REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KESHILLI
Mr. 4o 53 rot. Pogradec, m& 12 . |7 2023
1
VEMNDHM
NR. /3% , DATE | | . |7 2023
PER
"MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAYE VENDORE NE BASHEINE
POGRADECT

Mé mbéshtetje t& nenit 113, pika 1, shkronjat “¢” dhe “g", dhe pika 2, t8 Kushtctutis, nenit 8,
pika 2, nenit 9, pika 1.3, shlcronja “b", nenit 34, pika 6, nenit 33, pika 4 dhe nenit 54, shkronja
“f", nenit 55, pikat 3 dhe 6, 18 ligjit nr. 13972015, “P¥r veiéqeverisjen vendore”, ¥ ndryshuar,
nenit |13, t# ligjit nrd44/2015,"Kedi | progedurave administrative | Republikis 58 Shqipérisé™,
ligjit nr.115/2004,"Pér ndarjen administrative—territoriale & njésive @ geverisjes vendore ng
Republikén ¢ Shgip€risg”, 1 adryshuar, Llgjit ne. 682017 *Pér linancat ¢ vetBgeverisjes vendore™,
té ndryshosr, ligiit ne.9632, daté 300102006, “Pér sisiemin e taksave vendore”™, t8 ndryshuar,
Ligit nr.9920,daté 19.05.2008, “Pér progedurat tatimore né Republikén ¢ Shqiprisé”, t&
ndryshuar, Vendimit @ Ké&shillit 1€ Ministrave nre. 132, da@ 07.03,2018, “Pér metodologimé dhe
pércaktimin e vlerés sé taksoeshme 3 pasurisé sE paluajtshme “nd@rtesé™, e bazés s& taksts pér
kategori specifike, natyrén dhe prioritetin ¢ informacionit, t8 dhénave pér péreaktimin e bazgs sé
taks®s, si dhe ¥ kritereve ¢ megullave pér vierdsimin alternativ @ detyrimit t@ takses™, e
ndryshuar, me propozim & Kryetarit (2 Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e Taksave dhe Tartave Yendore pér Bashking Pogradec, si mé poshié:
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KAPITULLL |
TAKSAT VENDORE

I.1 Toksa mbi pasiiring e paluajtshme

ME takzat mbi pasuring e paluajishme pérfshihen:

Takza mbi ndértesal
Taksa mbi tokeén bjgésore
Taksa mbi truallin

L.1.1 Taksy mbi ndérfesat

1.Taksa mbi ndErtesa gé shérbejné pér banim:

Taksa pair
Nr, Kutegoriz @ adivtesave it hanimit sipas ndarjes sosale Bashkia Fogradee sipEr fuge
. ) I nlErdinui
1.2.1 Mdértessn bamimi per qytetin Pagradee, fehati Tushemisht dhe fshati Bugimos:
L21.1 | Zona e gytetit fehati Tushemisht dhe fihtati Bugimas 32.43
.2.1.2 | Fooa eqytatit die fehati Tushemisht (pér ndértest pam vitit 1993) 21
.23 MadErtesn bandmi per M it ﬁl‘l'lﬂl_'_ld_l_ll'_rnj'\ru:
1221 -ﬁ:}ﬁ:ﬁhlﬂiﬂwu“ Bupimas, Udénishd, { erravE, Dardhas, Propiicht, Velgan dhe 12.33
1233 Njdeitd Adminisrative Bugimas, Udinisht, Clmavd, Dardhes, Proptishe, Velgan dhe 1.60
** | Trehinj@ {pér ndériesat pura vitie 1997} '

1. Taksa mbi ndértesat qi nshirohet veprimtari ekonomike:

Taksa pir lokiim’® sipériaqe ndértini
Kategorité ¢ sdirfesave pifr veprimtn ckonnmike QJ.'I:-;; Pogradee dha Mjdaltd o tjora
Tushemizhi adminiztrative
a) Mjsi tregrtimi dine shérbini 19451 - 134.73
b) Pér parkim 1& mbwluar dhe hodrimet 90,42 6187
¢} Pér parkimi @& bagur N ([ 38.92 26,95
¢h Por veprimiart industriaks a7 44.91
d) Par vepeimtari bujgtsore dhe blektorle .57 26,95
dh) R “Nehemin” | 48
CUF {wap. shanomike jofitimprersse)
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Detyrimi pér logaritjen e késaj tarife | takon Drejtorisé s# Taksave dhe Tarifave Vendore, Vielja
@ kitza) tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me UjSsjellis Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.a, behet nga kjo shogeri

Pér Bizneset pa kontraté me UjBsjellés Kanalizime Rajoni Pogradec sh.a, vielja behel nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postis Shaiptare ose Bankave (B Niveht i#
H-t& , ndareé nié katér kEste:

« Ksti i parié deri né 3| Mars t# ¢do viti (atimor.

» Kisti i dyté deri né 31 Korrik t8 gdo viti talimor.

o Kisti i treté dering 31 Tetor B gdo viti talimor

o [8sti i katBrt deri né 11 Dhjetor € gdo viti tatimaor,

Subjekied 1€ cilar nuk paguajné si mé sipér.afatl 1 fundil pér pagimin e detyrimit éshté data 31
Korrik e vitit pEricatés tatimor,

Pérjash fime:
Pérjashtohen nga pagesa ¢ talsés sé ndértesés:

a) Pronat e shtetit dhe & njEsive té qeverisjes vondore, g pérdoren pér qéllime jofiomprurése;
b} Pasurité né pronési o shtetitté kaluara me vendim & Keshillit & Ministravenén
administrimin e shogérive publike shtstérore;

c) Ndértesat ¢ banimit, & shiryiézohen nga qiraman@si me gira (& paliberalizuara;

¢} Banesat sociale ng prongsi 1@ bashkive;

d) Pasurit! e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizikegE nE bazE 1€
marréveshjeve me bashkité pirdoren nga kBto € fundil si banesa sociale;

dh) Nértesat gé pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion & veprimtarisg s& tyre;

¢) Strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesg yje, status specizl”, sipas péroaktimit
né legjislacionin e fushis s& turizmiLté cilét jang mbajiés € njé me treglare 1E regjistruar dhe
njohur ndérkombetarisht si “brand name®;

&) Nderiesar e banimiy e deklaruara si vendbanim nga kryefamiljargt g€ pérfitojné vetém pension
plegérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetfm nga pensionisté ose dhe me persona ni
ngarkim t& tyre, g& jané 2 paafid pér pung;

f} Mdéresat ¢ banimit & kryefamiljargve qé trajtohen me ndibm@ ekonomike;

g) Ndértesat kulturore,nén mbrojtje t& perlohshme ose @ perhershme, pér kohin né (& cilén
deklarohet mbrojtja,sipas legiislacionit né fugi pér monumentet ¢ kolturés dhefose trashégiming
kulturare, t cilat pérdoren vetdm pér qéllime jelitimprurise

e,




1.2.2 Talss mbi tokén bujgésore ;

Miveli i takses mbi token bujgésore, pércakiohet sipas Aneksit | bashkélidhur Ligjit nr.9632,datd
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” , ¢ ndryshuar, Kategoria 3, si mé poshii:

Wateporiit mesminre 1€ foliés bojodsorn Loekiifndvin
| Z 300
T 2 10
11| 1 4Kk
v 1 3540
v 150
vl } | 100
¥il=X I aon

Detyrimi pér logartjen & késaj mrife i takon Drejtorise s& Talzave dhe Tarifave Vendore. Vielja
e kisaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.a, bEhet nga kjo shegéri.
Per Bizneset pa kontraté me Ujésjelles Kanalizime Rajoni Pogradec sha, vielia bihet nga
Divgjtoria e Taksave dhe Tarifave Vendors, népérmjet Postds Shqiptare ose Bankave t& Nivelit &
112 | ndard né katér kitste:

» Kisii i pare dering 31 Mars & ¢do vitl atimor.

o Fisti i dyté dering 31 Korrik 18 gdo viti tatimos.

= Ksti i tret® deri n€ 31 Tetor ti gdo viti tatimaor .

» [CEsti i katért deri né 31 Dhjetor # ¢do viti tatimor.

Subjektet t# cilat nuk paguajng =i mé sipér.afai | fundit pér pagimin e detyrimit Eshid dam 31
Kok e vitit pérkatés watimor,

Pérjashiimi nga taksa mbi tokén bujgesore:

Pérjashtohen nga talesa tokat bujgfsore,qé mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtar, pér pesé
vitet € para nga gasti | mbjelljes.

1.2.3 Taksa mbi traallin :

: ; imas, b

Taksa mbi truallin Mjisia Qyteti Pogradec Dﬂr::ﬂmp?i:::l:::ﬁ:?:ihj .
Pér Fam.ilje_l leskoldmr” i 023 0.2
Fir Blmeset lekifm? it 15




Detyrimi pt llogaritjen e kisaj tarife | takon Drejloris€ s8 Taksave dhe Tanfave Vendore, Vielja
e kitzaj terife pér familjel dhe bizneset me kontraid me Ujégjellés Kanalizime Rajoni Pogradee
sh.a, béhet nga kjo shogéri

Pér Bizneset pa kontraté me UjEsjellés Kanalizime Rajoni Pogrades sh.a, vieljs behel nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave t& Nivelit 8
[I-1¢ , ndaré n@ katér Késte:

o [CEsti | parE deri ng 3] Mars 1€ ¢do vils tatimor,

« K&sti | dyt@ deri n€ 31 Korrik ¢ ¢do viti tatimor,

o KE8ati i treté deri ng 31 Tetor t& gdo viti tatimor .

o Kitsti | katént deri né 31 Dhjetor @ cdo viti tatimor,

Subjekier € cilal nuk paguajng si mé sipér.afati i fundit pdr pagimin ¢ detyrimil £shit data 31
Korrik e vitit pérkatés tatimor

.3 Taksa e fjetjes n& hotel

Miveli i talmés sé fjetjes né hotel paragitet si mié poshiti :

Kaleporiid o Flatelove N @aia PARVER 1 Ikt o8 Tjetjen 23
Teistid
Hotele me 4 ose 5 yvie [kl matE qEndrimi 145
Haxede dert g 3y, ujting, Getiog, motel dhe gde njEsi
tietdr chomoduese, sipas pércaktimews 08 Liggit piv ekt mats qandrirmi 0
Turizmin

Detyrimi pér fakstn | mkon klientit & strehohet ngé hatel.detyrim i cili mbahet nga hoteli pér
Hogari t8 Bashlciz®, Né faturén e hotelit shEnohet ¢mimi i fetjes dhe mbi t€ viera © taksés.
Detyrimi pér logaritjen € késaj takse i takon Drejtorisé s¢ Taksave dhe Tarifave Vendors prang
Bashkis# Pogradec. Derdhja ¢ shum@s s& taksés s€ mbledhur nga taksapaguesi pér fetjen o8
hotel, kalohet né Nogari 8 Bashkisé Pogradec brenda dat®s 5 t8 muajit pasardhEs,

Taksa e ffetjes ne hotel logaritet jo mé pak se 80 dité Kelendaribe né vit pér Hoteler .

Taksa e fjetjes nd hotel Hogariter fo mé pak se 45 ditd kalendarike né vit péir Bujiinat

e UV g,
£
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[.4 Taksa mbi kalimin e s8 drejtis s& pron&sisg pér pasurité ¢ paluajishme:

= |
Kategorith & wdriesave Ijidsin Shballa & kst pée ot
Migkrtesn banimi - Lek&im 00
Mddbrtesa pér tregh dhe sherbinse, pérfshiré dhe 7y Lekim’ ]
NdBrtesa 1 tiera ' Lekifm™ | 304

Liogaritja dhe vielja o kEsaj takse bhet nga Zyra ¢ Regjisirimit & Pasurive té Paluajishme, ¢ cila
né rolin e agjentit t8 taksave mban 3 % L& shumés s arkear,

Pérjashtimet:

Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e sé drejiés s& prondsisg pér pasurité e
paluajishme:

a.Fnti Kombéter | Banesave Ministria ¢ Fnancave dhe Njésité ¢ Vetdgeverisjes Vendore o
Gendrore;

b.Personar, 1@ cilét jand subjekt i tatimit mbi & ardhurat vetjale, né mbéshietje (& ligjit or 5438,
dat? 28. 12,1998 “Pér tatimm mbi & ardhurat”, i ndryshuar;

¢.Subjektet qé dhurajné pasuri t& patuajshme kur pérfitues (€ drejipérdrejtd jang:

d.Institucionet dhe entet shtetérore o publike, qendrore e vendore;

f.Bashkesité fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me sl pjes@ @ veprimtarisé
38 tyre pa géllim fitimi. N& kéto raste dhuruesi, pasi ka mamé vErtetimin nga Késhilli Bashkiak
pér pérjashtimin nga taksa, bén regjistrimin ¢ pasurisé &8 paluajtshme t& dhuruar. Ne gastin e
regjistrimit, dhurwesi paguan pjesén g€ i takon agjentit (£ trksave.

W& rastel kur pranchel nga veté palét ose kur vértetohet ligigrisht simulim 1 dhurimit pér llogari
& njé shitjeje,pér shmangie nga taksazbatohen taksa sa dyfishi i vlerés, pavargsisht nga
pErgjcgjEsite ¢ tjera sipas ligieve né fugi.

1.5, Taksa e tabeléa;

Miveli i kisaj takse pér Bashking Pogradec,#shté si mé poshts vijon:

fo FIEG

e =
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Ldajii talielEs 1 M jEain Boshkia Pogrodec

Talkse tabele pér qéllime (denfifikimi, té trupézanara ese jo, brenda servitorit ku divilkolied vepdiutiis ©
bizmesit dive q& nuk pirdoren pie G relklamanr akfivitetin @ 6@ fretive [lu shenohed eanri dhbe foas
akrivitedi 1 bizmesitl,

Dleri né 2m” Iekatm’fvit i)
Mbi 2 m’ deri 10m”
- EE thjeshtE {pa ndrigim) ek it 10 00D
- Me ndrigim t8 thjesheE laekuisfimvit 15 a0n
- Elekironike bekeim® it 20 000
Mbi [0 m? der 20
E thjesheé (pa nddgim) Teke it H adM
Ma ndrigim 1 thjeshee leckoltfm Fvit 12750
. Elextronike Lesam it |7 600
Mii 20 m” deri 40 m"
. E thjesht® { pa ndriging lekatm’frit 5 500
- Me ndrigim té thjeshts liakdirm®vit & 250
= Elektronike lekdfm it | | ooo
Mbs 40 m™
- E thieshté (pe tidrigim ) bk /e fuit 4 00
2 M pudrigin 12 thieshite leki®m frlt i 000
- Flaktronile ek m it & 000

Tabela pEr qéllime identifilimi jasheé tevritorit ko thvillobet veprimilaria € biznesit o€ formén & pérmesal
@ tabelive piér arleatio.

| lekdm” it | 120

Tabelé pir qéllime vekiamimi, o Evizshme dhe @ paldvizshme deri ne tavanin maksimal 35 m -
. E thjeshte {ps ndricit) leka/m vt 22 504
i - Flektronike leki/mvit 45 D00

Tabeld né tunksion (8 ekspozimeve i@ ndryshme tf hapura, pronire, spekiabkle, stenda rellnmuese,
Banderila, el

- Tu 1@ gjitha péonasave | ekt ditg | 1 000

Detyrimi pér llogaritjen & kisaj tarife i takon Drejtorisé s& Taksave dhe Tarifave Vendore. Vielja
e kisaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.a, béhet nga ko shogert.
Pér Bizneset pa kontraté me Ujgsjellés Kanalizime Rajoni Pogradec sh.a, viclia béhet nga
Dhejtoria @ Taksave dhe Tarifave Vendore, népirmjet Postés Shgiptare ose Bankave té Nivelit t&
[T-t& , ndaré né katdr késte:
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o Kisti i pare deri ngé 31 Mars 8 gdo viti tatimor,

o Késti i dyidl ded né 31 Korrik 8 gdo viti tatimor.

= Kiésti i treté dering 3| Tetor @ ¢do viti tatimaor |

e Késti i katért deri né 31 Dhjetor t# ¢do viti tatimor.

Subjelctet 18 cilat nuk paguajng si me sipée, afat i fundit pér pagimin e detyrimit #shté dama 3]

Korrik e vitit perkatds tatimaor.

1.6 Talsa e ndikimii o inlrasiroloaree

Kjo taks# zhatohet pér zhvillimet gf kékojné pajisjen me lejé nd@rtimi dhe [logaritet mbi
emimin referencd ose preventivin e investimit t8 ri g& kérkohet t# kryhet, ose vlera néleké e

gmimit t8 shitjes pér m’té investimit t# ri, duke przgjedhur até ¢ ka verén mé 1 larté,

Taksa e ndikimit né infrastrukieré aga ndértimet e reja dhe t8 gjitha tarifat e tjera, paguhen para
dorézimit t& dokumentit 1 lejés s8 nd@rtimit.

Hailczuriit die nénkniegoriid M jéaim Oyl Tushemishl, | Clrravé Mk tE
Pagrader Bugimns, tjera

VUlimishi

HLL 1. Ndértime pér qallime banimi

opo mjEs shirbimi raa shogénits e M % 3 3 4 4

nd@rimitapo investiton sipas vlerils se [objekie q& (deri 300m

private{shumdatishe’ presentivil ndodhen ng ngE vija e

shumfamiljard/ ohjekte G gendér | wjit 1 brogut

destinohen pér shitjs apo pér qwbeLit) b ligenit)

qéllirne bimnasi)

T2 Hdértime plr qéflime harmi

apa Mj. shirhimi nga shogBrid = k&%, d 4 d4 4

nlrtirnit, apo investiton: sipas vierd s {objzkis q& {mii 3d0m

privatedshamikaldshe ¢ prevandivit nddadhven jashts nga vijn e

sumfamiljars § ohjokic g zonds qéndér o8 | ujit 68 bregut

cestinohen pie shitje apo pér qytedat} 1E ligewt}

cilbime birmesi}

IIL13. Mdértimi abjekteve g

destinohem pitr pérdorim pér i % . | L5

qéllime turistike, industri, obickie sipas vleTés 5¢ {objekre g | (deri 300m

n& fiuksion & bujgtisiss dhe preventyyil ndodhen brenda | nga vijaz

hiekittoricd ape pérdorim publik, zonds qEndér 2 | ojit & breaut

Meertimi | ohjekteve t€banimit qyterit) te ligenit)

njEEamijlare, Molértime 1 Heni 5

|_ mure rrethues:, I.—.u:i., shkalls,

Bulevardl *Fresha Collnkn®, Tagjac Mr.

Fal: +355 (83 232272, Fuoe: £355 (830 220441, E-mnil;




mdryshime fsade, 24,

L1114 Madbirtivn | obbelieve q@

destinabam pér pirdmin pr Na % 2 3 2 IS
fiiliine wristike, ndesin, chickie ng | sipas vienss so {ohjzkiz gé (el 30
| fuksion @ bujqasise dhe bk vor st preventivil maiodber jushie | nga vija e
| apo pirdorim pubiik, s ginidi € | it tE bregm
Wllirtirm § objpekiave tE banime qytelit) b8 ligperit)
njéfumijlone, Wdtise & tiera si
muire rretiues, gati, shikallg
ndryshime fasade, e,
| TILL3.Pér objelte g2 jané né proges ME Y sipns
| legmlizimi vierdy s 0.5 0.5 0.5 .5
praventivit
TS/ L Pir objekie (8 dytage jand MNE Mo ipas
it proges legalizimi wleria sg 2 ) 2 2z
preseentivit
1ILLG Pér objekte infrastrukiure HE Y zipas
¢ Por jo md pok se koato o vierss ce il 0| .1 1
rehabilitimit) praventivil
TTIL17 Pér ndertimet ¢ pirkohishme | Né %o sipas
E i 1 i L
preventivit

Dietyrimi pér llogaritjen dhe vielien e késaj tarife i takon punonjésve 18 Drejtorisé s& Planifikimit
dhe Kontrollit ¢ Zhvillimit (8 Teeritorit die pogesa do t# lavhetngpérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave (& MNivelil t& [1-t&,

Pérjashtime:

Pérjashtohen nga pagesa ¢ kisa) takse:
1. Investimet e kryera pér ndértimin ¢ strukturave akomodyese “Hotel/Resort me pesé yje,

status special®, sipas pércaldtimit né legjislacionin ¢ fushis s& mrizmit dhe g€ jang mbajiés 1

njé me tregtare 18 regjistwuar dhe njobur ndérkombEtarisht “brand name™.

2. Investimet & subjekteve, & cilat zhvillojng veprimtari pritése 1& gertifikuar si “agroturizém”,
sipas legjislacionit né fugi né fushén e turizmit.

Pér kitto katepori € investimeve,né momentin e aplikimit nga invesitori pér martje leje

ndértimi,nuk i llogaritet taksa e ndikimit né infrastrukturé nstrilucioni Wéshues i lejés sé

ndértimit, pavarsisht Eshimit 18 kEsaj leje, nuk dubet ti leshojé lején e shivyiEzimit i objektit,

pa u véretuar mé parg nga investitori se objekti i ndériuar gsheé | certifilcuar nga Ministria
pirgiegjise & turizmit sipas njé nga kategorité pérkatése t8 pErjashtimit. Me pérfundi
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objekit, investivor Ssht# | detyruar (& kitrkojé dhe & pajiset me gertifikimin prkafés, pérpam
marrjes s& lejis s€ shitry€zimilNg rast & mospertifilimit G objektit i kategori & rasteve L&
pérjashiuara nga taksa, atéhere pérpara dhénies s2 lejés s€ shirytézimit, logaritet shuma o
taksge s& ndikimit né infrastrukturé dhe investitor] &sheg i detyruar ta paguaj@ até menjEheré.
ME rast 1€ mospagesés s& kesaj takse, zhatohen progedurat e parashikuara pér mbledhjen me
fored té detyrimil.

3. Pérjashiohen nga pagesa e kesaj lakse investimet pér findértimin, riparimin apo restaurimin &
ndErtesave (& destinuara pér qéllime banimi, t8 démiuara si pasojé ¢ fatkeqésive natyrors, sipas
pérkufizimit ¢ dhéné né legjislacionin nd fugi plér mbrojijen civile Eushter, megullat dhe
dokumentet gé shogroing kerkesén pér pérjashtimin nga detyrimi pir pagestn e luksds s&
ndikimit né infrastruldurd, sipas késaj pike, percakiohen me vendim t Keshillit t& Mimstrave,

Bulevardi "Breshii Collka®, Lagja Nr.2, Tel: <355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: '




KAPTTULLI 11
TARIFA YENDORE

Ky kapirull trajton tarifat vendore né ményré sominale duke u nisur nga elementét:

- Llojit, bazs e taksueshmérisg, kategorizimet dhe nénkategorizimet, sipas t& dhnave nga
Drejtaca Rajonale & Tatimeve, kBstet ¢ pagimit, koha @ kryerjes & tyre, kushtel lehtisuese,
strulcturat pergjegjiése pér vieljen e detyrimeve dhe agjentat taiimore.

ME ndarjen sipas Zonave ne kemi pércakiuar dy zona {bashkamgjitur hacta @ gytetit).

v Fopa A
¥ Fona B

Me Zondn A (skica bashlkangjitur) pérfshihen bizneset g zhvillojn aktivitetet ng rrugsl kryesore
[E qyTetit:

= Rruga “Kajo Karahili”

s Rrupa “Reshit Collaku™ I dhe 2
e Rruga "10 DEshmorl e Pojskis™
=  Rrugs “Islam Dani™

s Rruga“Rinia™

o Rruga “MNaim Frash#ri®

» PRruga “Gani Butka"

s  Rrupga e "Korges™

e Rruga “Abdyl Frashén™

e Rruga “Industriale”

« Fruga *Fan Noli”

e Zonén B | pérfshihen bizneset g8 shvillojné aktivitet né pjesén & nuk perfshihen nié zonén A,
Né Zonién B, e gjithd pjesa tjetér & Qytetit

Pérjashtime dhe lehtésime:

= Pérjashtohen nga pagesa e tarifave (8 pastrimit, gjelb&rimit dhe ndrigimit CUF-té,

o _':'I_l e
qﬁﬂ- J :
J‘i
s — 3
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B Pir biznesst & raja, U8 cilat punBsojng mbi 25 punonjés dhe pér hizneset e reja g& hapen
nga individe deri n& moshen 25 vjegare Jlarifat vendore reduktohen né masén 25 % né
vitim & park t€ akfivitetit,

% Pir bizneset e reja, té cilat administroben nga graté, tarvifat vendore reduktohen né masén
20% pér vitin e paré.

* Bizneset q@ zhvillojn® aktivitet pér punime artizanale pérjashtoben nga tarifat,

% Pér Bamiljet of jang né ndihmé ckonomike paguajng T0% 1€ tarifave,

® Pensionistét & vetmoar, (& repjistruar né Giendjen Civile dhe rezidenté né Bashkiné
Pogradec, paguaing T0% t& torifave.

% Graté kryefamiljare 12 cilat nuk jang né marédhinie pune dhe pensionistet velfm, pa

hashkeshartin/bashkishorien, pérjashtohen nga pagesa e tarifave vendore.

Nuk do té paguhet tarifa n& fshatrat & Njgsive Administrative, né té cilat £shié e pamundur

té ofrobet shirbimi | pastrimit pér shkak 2 infrastulktues,

¥ Oytetar (8 cilét kang giéndjen civile ng Bashking Pogradec, nuk kan2 shiepi banimi ni
prongsi t¢ tyre dhe nuk jané rezidents né Pogradec périashtohen nga pagesa e iarifave
vendore,

Tl'

1.1 Tarifa ¢ pasirimit

IL1.1 - Pér Familjet :

Hategorili M i Pogrudec |  Bugimas Cérravt Proptishe, Velpan,
UdEmiski Drardhas, Urehin ji
-Pér o banes® nd! Boshkine Pogradec bkttt 4000 4.4¢id 2 300 I 1o

-Pigr o sht#pi banimi me ober oF
temitorin & Bashkisd Popradeccbarriitd | lekéva A 40 4 400 1000 I Lo
cilés Eshie mit pak 100 m°

“PEr gio shtépi bamimi me obor né
terrilorin & Bashkis® Pogradec obom | fekcBiwit 4 BOO 4 JiM 3300 1200
o cilds Bshté mé shum® se 100 m®

I1.1.2 Tarifa ¢ pasirimit pér Bizneset
Tarita e pastrimit pér biznesin pércaktohet sipas kategorive & méposhtme:

A, Tarifé pastrimi piér biznesin me shiro nga 0-2 milion leké ;

Rulevand ~Trestit Colika, Laga: Nr.2, Tel: <355 (83) 222220, Fax: +155 (83) 112441, F-mad:




Propishi, |
7 Lona A, Loma B, It 3 Velpnn,
Kategorite v Biznesit R | e ki | -mogsae u:‘:::l [Ereavi o
Trulimjt |
Ushejimuse {shumice) lekBvil I 560 16 541 15 B4l Efﬂﬂ' | 26
Lishgqimone (pakice] kil 14 <0 10 &0 I {150 T 0 I 204
Pradhie | pinime mogilens panime
AT SUneme mermieri,
rrtje dhpendely, mrige pesnket) lekartyit 4 500 34 Hio wMEon | W04 | 204
prerie dbe regti dro Zjarr. ! .
Prodiim far e Hdan fekeivi 213 Hedl i 1.4 1 20 88D 20 580 (a1
Sherkime fekifvil & 400 5 BdM) & Bl 400 1080
Parkeri Fomer Estetiks Lk 9300 70 7 0y & 30 1080
Servis makinash bzt 14 000 14 0y 14 0o 4000 i o8
Indusgriale, Peripio lakitvir i A0 fs A1 i 00 3400 1480
Bar-Fesinrnt, Hatebe,
Agrobszis, fl-food Iekitvic LT o0 17 M Ta 100 I 90K | 294
Hyregmon: lekvis 12 000 000 B 400 & DM 1 D8R
Bur-Kafe bkl 22500 20 700 1% BOO L1700 L1530
Profisione & Lisacdvoial,
Mater, Arkiki Inxhinier,
Projeituss, Ekonomis, lekeivit 15 00 L1 1% 00 k3000 15 D00
Agrosany Ekapert Koatnbel,
Frofesicos i Laa: ek |
Specinlimoar, Slomatolog, Stmixolg ket 2000 34 000 24000 24 200 24 000
i Sipecialiguie Farmacst,
Tnfermier B,
Subjekie Ambubntiis me NIPT. lekitvit & 400 £ GO ia () 1300 ]
Treptim mily, peskk,
builnes sallameri. leiErvie 13 800 12 200 9 G T And 364
PiEr qdo subyekt mif@rtimi shirbime ok
ndérim. msterialesh mene, mincr e
i ukdivibel o errinorin & i 36 001 3G 000 St il A6 000 A0
aybetitj

Basbevarcli “Breshit Collaky®, Lagja: ¥e2, Tel: 4355 (83) Z3322, Fax: +333 {81} 222441, T-mail:




[ Lomatalogtt g kané kontroté 1- | N
wiecara me subjekie 18 lgensund ek Eyit 7 204 72 7 B 12400 T 5
i mjﬁmin = rn'lnlju-ei.i
rrezikahme (apitalere). |

B. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 2.5 milion lek@ :

Frogishi,
Kategoritt & Bizneit Niksin Loma A Zuwa B Baginas, Erruvid Velgan,
Pugrader U aliimisht Darithas, Trebinji
Ushigivsre {shaovicy Lkl 1 480 34 4K 3 e pLIR ] L 534
|
Llshqimore (pakicE) Lekifvit 1) Hi) 14 400 13 6B 10 BLO 1554
Prodhian {painkme mobi i
pusime dric panime mermer, Lasbitfwit A1 60 48 000 4f B0 25000 I 534
wrilje shperubiei ericje peshi, ot
Fradhim fira «- fidood lekdivit ] BE0 i) B4 360 a0 90 | 2306
hErHme | ekafvil (MR B A0 T H03 5 diiy 13
Puruberi, Berber Fasetll [eketvit I2 450 5 00 0 3} 6 300 | 540
& kel 18 4 i}

o 4 Leklivit 14 4 14 400 15 400 128
Induistrinic, paripé Lakithvit L1 pda B0 TR0 5400 1370
Bur-Restnemn, Hatele, Lektvit 15550 1d 5 13750 0 b0 | 940
A prodieess fag-foed
Bvrektars Lek&vit |G 500 12 000 |1y 900 1320
Bar-Knfe
Pabezione 18 Lirn: Avokal,

Tloter, Ackitekt, Inakinier,
Prajekiues, Ekoncamist, Lektrvit 17 400 17 4 17 400 T 17400
Aarannm, Ekpert Kontabel,

Fievardi “Risshit Collakg’, Lagja: Nr.2, Tel: £355 (83) 222222, Fax: 4355 (£3) 22244 |, E-mail:




Prodesinne i Lir: Mijek |

Specinlizuer, Siomulalog | .

specinlizunr, Farmniss, L ekt 26 400 26 400 26 400 26400 26 400

Infermier ELj.

ﬁﬂ?ﬂ:‘ﬁw Lekbivid 18 D) 13 B 13200 10 [Ri | 320

I-‘!ri;lh_m.hjm i,

shfrbame nd mbletim g inleah ‘

Enerie, miniers mo oktivel o Lektil i 42 00 &2 i 43800 AT N

ferritiarin @ gtetiva SR

C. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 5-8 milion leké:
g Praptishi,
- i Faonuw B R,
Kuteguoriti o Tiznesi N Tonm A I Cerrnve Yilgan,
i Fogradec Uddiimizhii Durdias, Trebinjé
I J2 40D Rl a1 Ga0

Ushigimore (shumice] Leksrit 78 80D 1168
Lishqimcaa {pokict) Lehatvi 15 204 15 €10 E7 180 (4400 1 168
Prodhian {punime mobileré
planiang druri, punime mermmer, Lek&fvil £ 000 ety (K] il KOG 3 00 S 1
eritje shpendesh, mithe pashku e}
Prodhim fera e fidan ekeizfvit 10 G0 1 296

39 i 39 &00 19 600
Shérbime Limsnkivia 13 0 1 200 O gin T TG 2 okl
Parubed Berher, Estetike LekEfvil 16 100 11 %00 1020 g 400 2440
Serdis makinash Lekaivit 23004 23000 23 (00 31 (5K} FERLEH
[nelustrinbe, peripio, Lekdivit I3 460 la 200 a0 7 30 2 6
i i Lektivi w100 4 4 400 3 600
Agrahizmes fst-food. LK) 37 R0
i 21 ) LERIH L 400 £ k)

By Lkl I‘E_ﬂl][l
Bar-Kf= Lekithvil ERE D 26 101 25 10 21 600 600
Profesone 1 Lire
Ak o Moler Arkitek,
Inhiirar, Projekizes, Leksryit 19 800 19 804 19800 19300 |5 800
Ekonienisi s groaoin, Ekspeit
Koriakel,

Prufesgone i Lin: Mick i
Speciel iz Stomaralag i Lekisivit 28 800 25 B0 28 A00 1% 800 22 BOO
Spccidioess, Farmacinl, Infirmper, . L

r "'THJ- (}iin e
% -

Builevard] "Ereshit Callake”, Lagja: Hr 2, Tel; +355 {83) 222232, Fa 4355 (33 222441, E-mnil:

m; :

-
&

A

¥
.

k7
hﬁ?’i&.ﬁ r



Etj

Tregtim mish, peshk, .
bulmes, sailiiierd. Tektivit 24 &00 LorEnn 1a B0 I4 400 [ty
Pir oo ubjekt ndtrtin, B
dnirbime ne ndéctim, Maeriakesh o i
fiacix, i s A OB Lek&vit 48 000 43 000 48 000 4% (0n 4% 000
lerrilorin = qyeetiuii A 1
1. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro nga 8-14 milion leki:
= Froptisht,
Katezorits ¢ Riznesit M jisia Pogradec Bagimas Cérrave Velgum,
Udéniski Dhavrdhas, ‘Trebingi
Tarife pr subrjekte regitimi, shidbimk,
kenngni cedular Iekiivil T8 0¥l 72000 Jpann 24 (MK
Taelfit pir subjukie cirbumnt ki 23 60 L A 4 [ 24 500
Tarifa par subjckic harmemomm katel,
supcrisaket nnhiisvor e dbuamnicd lekiivit 117 ol 10 00D 43 (v 36 0
Tarift pir subgeice far huks lekeivid T8 G0 T2 L0 3000 24 ik
Tarifi plr dubjekie furd biske me
wirige dytasare i Bashking Pagradec lekedvit 42 D0l) 36 000 15 000 12 (0
Tarif® pér nysd prodhimi (maberislesh
juerte, Nk e akliviel oé kit TA0 (D 24 O 000 2400
terrigarin & qyeiuT| A B
Tarkhis pér njesi prodhimi ng wrribocis
& qpytenin fiesh acloinistrative {puiine
mobilerie punime dnir ponime bebesfit 0 Q00 | 200k T2 A8 0y
mesmer, s slpndeshmits
peshki, fawn
Tarife per nits prodiumi 02 tectorn
¢ qyrelit mjitsl administrative fara =
fieus, ledctnal 126 (i 120900 T2 ot 48 K0
T FE plr gedo swhjekt ndérimi.
hatrhimi il ndErbm ek BNt 135 Do 136000 15 DM L (o
Tarildl sheess: Cdn ohjcki par pdSriam,
i witin e pord (€ momentin Ik v 16 36 14 Ik
rhardhijes & lejés




“Towif¥ pér ohjeks né eclérizm,
mfrnstrubotie o viter pasandhis tekEl il Iﬂﬂ'l]ﬂ [HE R fll 00 A0
Larifi per po pdsmurge Sl iekmivit | EE 0N 168 000 | 6 O 68 LU
Trrife pr pon ndfrmange Shi ik
verdndodbje dyigsors brends Bashkist | lekaivi 170 000 120400 126 0 | 4D EXH
i . plér bk kvl i} (i) R4 D T2 000 72000
Tanfa pér “Shoqer kuram eredir, -
agjeval wlhetiimesh. kil 42 00 36 040} ) 00 L
Turil# pér pike Dot kit T& B0 T2 a00 423 00 34 [0
Tavifé pér agjansi gigurimesh lekaivit &0 00K 34 100 24100 24 000
Tarific pér subjeket qf kund
hinematane, Hee, ekt 180 000 140 ) |80 000 1801 006

K. Tarifé pastrimi pér biznesin me xhiro 14 milion- 50 milion leki

P{grjdm,ﬂuqimﬂdﬁnhht.ﬁrmvlr
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Kateporité ¢ Biencsit Mjimia Propiishi. Velgnn Dardbas, Trobin jil
Tarift pér subjekie tregtimi, shérbimi, kompani kekotiwie
celulare 96 OO0
Tarifié pér subjekiz karburant 115 20 |
Tan[E pir subjekts bar-pestosant hotel, '
supeenmarket ushegmare me shumic, kv [EEYH
Tarif8 pér subjckte Furré bule k&l vil B (0
TariF8 pér subjekle Furre buke me adress dytisore né B
Bashking Pogradec lekdfvit 4 200
Tarifé pér mjia prodhimi (matsrialesh inerte, miniera
me aktivitel né enitorin ¢ grietit™yAL fefkdivit JEW (M
CTarite per myésl prodhimi oE terilorin e gytetit fnjési
adminisirative/punime mobileriz punime dowrl punime lekdfyit
mermer, far ¢ fidune,mitje shpendesh, mitje 180 000
peshiu, fasan.ctj)
Tarife pér njési prodhimi v territorin ¢ gytetil s
adminisrrative fara e fidone bk vig
L HLE
Tarif® pir gudo subjekt ndétimi,shérbime né ndémim,
lekEl IE ] |
e a” #—J-rﬂ-lr _
.fF "
e’ -
™ ,
-



TaTif shtesg: Cdo oljekt g8 ndirtim, nd vifin e paré né |

Eﬂ;jehe rangporty qe t_n.-asrmnnjnﬂ peir paale L8 dreta.

momentin ¢ chewdljes 58 lajds bekit/em it M
| Tarif® pir objeht né ndénim, infrastndaurs oe vite

pasarihiis lekiivil |80 Q00
Tarifé pér gdo ndérmastje ShoA, lektivit | 50 000
Tarife pér o ndérmenje Sh.A me vendndodhje

dhytésare hrenida Bashkis® Pogradec ekl [EERC ]
Tari [t pér bankat TekEvil 162 000
Tarife pér “Shageéri kursim kredili” |, agjensi

udhitimesh Jekivit 54 000
Tariftt pir pike oo lekdivit 102 300
TorfE pér agjean sigunimesh el vit T NG
“Tarife per subjektet gf kané kangeusione, Hee, ledEfvit 300 000

bekifvil B A

Detyrimi pét llogaritjen & késaj tarife takon Drejtorisé s Talksave dhe Tarifave Vendore. Vielja
& kisaj tarife pér familjct dhe bizneset me kontraté me Ujgsjellis Kanalizime Rajoni Pogradec

sh.a, bithet nga kjo shogén.

Pér Bizneset pa kontrat# me Ujssjellés Kanalizime Rajoni Pogradec shoa, vieljia bhet nga
Drejloria e Taksave dhe Tarifave Vendore, nEpErmjet Postés Shgiptare ose Bankave t& Nivelit t#

148 , ndaré né katdr kiste:

« [#sti | pard deri né 31 Mars té gdo viti tatimor.
» Kisti | dytd dering 31 Korrik 1 gdo vid tatimor,
e Kitati i treté deri né 31 Tetor (& gdo viti tatimor

o [istii katért deri o8 31 Dhjetor 1€ gde viti fatimor,

Subjektet & cilat nuk paguajné si me sipér, afati i fundit pér pagimin e detyrimit Eshtg data 31

Karrik e witit perkatBs tatimor.

F.Tarif pastrimi pér biznesin me xhiro mbi 30 milion leke:

Kalegoritt e Hizneat Njisia [ Pogradec, Bagimas, Udénisht,CErravi,
Propiishi, Velgan Dardhas Trelsin
Tarife pér subjekte tregtimi, shérbimi, kompani Vekirvit
ca_lulan: 11 Do
[ Tariftl per subjelce kacburant 134 400

[T:H'LIE pér subjekie ber-restorant hotel,

Bulevard! “Rreshil Collgka, Lagje: Mr1, Tel: #3533 (13) 222207, Fax: +249 (§3) 222441, E-mel kashki




mpmkuLuqunmw:nrﬂmmné.- |ebeEivit 192 000
Tarif# pér subjeiie furre buke kvl 112 000
[ Tarifé pér subjekic furrt buke me adrese dytésore né B
Bashking Pogrades Nukiiivie 56 001
Tarifé per njési peodiimi (matzrinlesh ierte, miniera

me aktivilet tf ferriborin @ qutebi ™, A), lebesivit 350 000
Tarife pir njesi prodiimi nd terrilorin e qybetil fajdsl

ndministrativel punime mohilerie punime drur, punine lekiiivit

mermeri, Fara ¢ fidanermitje shpendushwite 214 000
peeshicu, Bason, 1))

Tarifé pér njést prodhing n# terrilorin @ et fofesi

adminisicative thra o fidane [k il 2130400
Tarife pér goo subjekt ndértimi,shérhime né ndéin.

leki'wit 210

TarifE shiesi; Cdo objekt pér ndértim, né vitin & pard

s momentin & zhundhjes si lejés lekiiim it 2
“Tarif® pitr ohjeki né ndérim, nfragtmbturd nf vitel

pasarihis lekEivit 2107000
Tarifé pEr gdo ndermmrmje Shoh. okttt 210 00
TarifE pér pdo ndErmarrje ShoA. me vendndodhje

dytissors brends Bashkizé Pogrades Telcalvil 168 0D
Tarifé pér buskat lek&fwit 115300
Torifd pér “Ehogéri kursim krediti” , apjensi

iclhéLimesh lekdfvit 3 000
Tarift pér pike lote Tekarvit 119 000
Tarifé p&r agmensi sigurimesh ks yit 24 000
Tar(E pér subjekiel qi kant kongensione Hec. Ik vit JA0G Do
Subjele transport qe irasporteini pér pale 8 tredi, lekdivil [0 DR

Detyrimi pér llegaritjen ¢ kissaj tarife | takon Drejtorisé s¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, Vielja
¢ kisaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec

sh.a, bthet nga kjo shogéri.

Pér Bizneset pa kontraté me Ujdsiellés Kanalizime Rajoni Pogradee shoa, vielia béhet nga
Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, népgrmjet Postés Shqiptare ose Bankave t& Mivelit t&

[1-té , ndord né katSr késte:

» Késti i paré deni nd 31 Mars té gdo viti tatimor.
e Késti § dyte deri né 31 Korrik 12 ¢do vitl ratimor.

Bealevardl * Reeshit Collakor”, Logje: MrZ, Tel: +334 (£3) 223220, Fax: +333 (533 222441, E-mesl: by
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= KEsti i ret? deri ng& 31 Tetor 12 gdo vitl tatimies
» Kiosi i katért deri né 31 Dhjetor 18 qdo vitl talimor,

Subjekiet (& cilat nuk pagusiné si mé sipér, afati i fundit pér pagimin e detyrimit #shtd data 31
Korrik e vitit pErkatés tatimor,

G, Tarifé pastrimi pér transportin :

Kategorits ¢ Blznesit jesia Popradec, Bucimas | CErravé MNj.A Tjera '
Udnisht
Tarife pér transport udnétarsah,mallrsh bekidfenjetivin & o 3000 1200

H. Tarifé pastrimi pér ¢do dhomé hotel, moteli, komplelsi turistil :

Kategorili ¢ Bizmesit [¥jidsia Pogradec, Bugimas
[ - Udimishit
Tarif pér gdn dhomé hoteli, mateli, kompleke tristik ek v it dnarmt a%0

L Tarifé pastrimi té fjera:

- £ ; Fro
o PP ahit, Velgan,
Tarifit pastrimi 1 tjera hT=TH Hugimis, Crrare P
Cdontshi Do, Trebin j#
Tarife piér pdo dhomd shi2pi pushimi,
Epl'nl_t!! el it=ti i 3al SeAD 35!_]'
Tarif# pér mjedise administrative {zyr, ; 4
salta mbledhjeie) Ik mywEfvit 1] ERH 3 ()
Tarift plr njdsi magazinin mallzash ekl it & i 3 400 | 200
industrale
"t pl sl ighalilng walknait lekiiajisiivin 12 600 4 800 2 404
ihgiimone ; -]
Tarifi pite godo subjekt tregar tek tregu i PR
LR T L Ik njesidvil 2400 L 20 | 1 200
Tarife gér ydo subjekt treghar { pajinrme | oo fajs 2 ) 1200 | 200
i sezonade

Dretyrimi per logaritjen tarifés t& pastrimit | takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore
Vielia e kitsaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontrall me UjEsjellés Kanalizime Rajoni
Pogradec sh.a, biéhet nga kjo shogéri, Pér Bizneset pa kontrle me Ujésjellés Kanalizime Rajoni

~ EJI-'IF =
‘_c' {;'_" F e,

=Y
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Pogrades sh.aviclja béhel nga Drejloria e Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjel Pestds
Shqiptare ose Bankave t& Mivelit 8 I8

1L2 Tarifa e gjelbrimit:
Kjo Tarifé llogaritet n nivelin 50 % (pér qind) & Tarifés 58 Pastrimit

Pitrjush time:

Pérjashiohen ngo pagesa e ksaj tarife familjet e Njgsive Administrative Dardhas, Proptisht,

Trebinjé dhe Velgan,
Hatrgurite B jwin Pogrades, Buipimns, LidEnichi [ trrwvi Proptishe, Velcan,
Tuahemishi __ Diardhag, Trebin (g
Tarifi pér fHanilp= lekddv i/ Tamikje | 0 % {pEe o) of S0 %% [pitr grind ) 50 | pEregimady b
Tarifee & Pasmrimit | Terifs 36 Pastrimit | Tarifits a8 Pastrimil i
pr nhjekte po péfr chjekie puobon pér ohjekte pa
obarr oharr
Tarifit pér bisnes kit 50 % (plrgimed) 08 | 50 % {perqind) & S0 % { peing ined} 08 0
Taril®ssE Pusirimit | Tarifiis 58 Paamimit Tarifits o5 Pastrimit

[

Detyrimi pér [logaritjen e késaj tarife i takon Drejtorisé s& Taksave dhe Tarifave Vendore. Vielia
¢ kisa] sarife pér fomiljet dhe bizneset me kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.a, behet nga kjo shogéri Pér Biznesel pa konteall me Ujgsjellés Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.a, vjelja béhet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore népemjet Fostes Shqiptare ose
Bankave té Mivelit 18 T1-té,

1.3 Tarifa e ndrigimit:

Kareperité Njisla Pogradee, Bugimas, T Proptisht, Yelgan,
| Tushemishi Udiiminbt Darelhins, Trebinji
Tarift pitr Familj=t lekavin fumilje i 500 1500 1500 | i
| Tarité plr oo benre ledival 1] A0 3 153
e wiwire 0= milicn leke

—
- -
. [

Bulerird] *Rrcahit Coflaka’, Lagja: Nr.2, Tek: #3553 (83) 222222, Fax; #1355 {83) 222441, E-madl; Mmmti%muw
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Tarifd pr il biznes s st L oo k] < {100 3 00
| me xhiro 2-4 mdlion leke

Farilie pér 4xin hioenes lekitvit 4 10 & 000 # 00 £ D10
rae ¥Rl B= 14 midion el
Tarkit per g biznes babdiival 12010 I 2000 12 CHME 12 CA0
_inez whirn b 14 meilion eke =
TarifE piir Instimcione shesidron [ek&Fvin L5 00 15 THHb 15600 L3000
Tarifit plr ranspot odhetaniish eklirvil 2000 200 R i) 20
Tarift pér subjektet mmbo e e
MIFT subjek! replar ek tegm | kst 3000 3 060 % el 3000
muirstiasr ngn Tinshikia diie goo
suabredet bregtar § pojiser me |gj@
sarnale J

Detyrimi pér llogaritien & késaj tarife i tkon Drejtorisé & Taksave dhe Tarifave Vendere. Yjelja
o késaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ujsjeliés Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.g, béhet nga kjo shogér.
Pér Bizneset pa kontraté me Ujésjellés Kanalizime Rajoni Pogradec sh.a, vielja bEhet npa
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, népirmjet Posits Shyiptare ose Bankave L& Nivelit t&
[[-t8 , ridaré nd katér kiste:

o [ sti 1 pard deriné 31 Mars t& gdo vill talimor,

« Kist] i dyté deri né 31 Korrik t ¢do viti talimor.

e Kisstii tret® deri nég 31 Tetor € gdo viti tatimor .

= [Esti i katért deri né 31 Dhjetor 18 gdo it tatimor.

Subjektet @ cilat nuk paguaing si m@ sipér, afati i fundit pér pagimin e detyrimit &shité data 31
Korrik e vitit pErkatés tatimor.

IL 4 Tarifae Mirémbajtjes sé Varrezave Publike:

Kategarité Nj#sia Bashhia Pogradec
Tarit® pér ¢do familje ) bkt vt 500

Detyrimi pér llogaritien e kiisaj tarife i takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore, Vijelja
e kisaj tarife pér familjet dhe bizneset me kontraté me Ujésiellés Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.a, bithet nga kjo shogén.

Bulesard “Reeshit Coblaky”, Lagja: Nr,2, Tel: +355 (83) 123222, Fuoc 1355 (§3) 222441, E-muil;




Per Bizneset pa kontraté me Ujdsjellis Kanalizime Rajoni Pogradec sh.a, vielia bhet nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendome, népénmjet Postés Shyiptare ose Bankave @& Nivelit #

[1-2¢ . ndaré né kastér késte:

o Ko | pare deri ng 31 Mars & gdo viti mtimer.

o Ksri i dvie deri n& 31 Korrik t8 gdo viii tatimar.
o K itretd dering 31 Tetortd pdo viti tatimor .
s K@gtl i leattn deri né 31 Dhjetor 8 gdo viti tatimor.

Subjektet t2 cilat nuk paguajnié si mé sipér, afat | fundit pér pagimmn e detyrimit &shtE data 31

Korrik e vitit pEckatés tatimor.

1L § Tarifé pérshfrytézim (& antomjetit tip “Kosh™ :

Kategoriii M jaisi Pugrades, Bugimas | Proplishe,Velgan,
Tushemish Wdiinishi Deardd g, Trebinji
Tarl & per shfryitiziom 12 sutomjetit tip“Kosh™ lehibdora 1 200 2 M0 2200

Detyrimi pér llogaritien dhe vielien e kiisaj tarife i takon Degés Ekonomile t28 Mdérmarrjes 18
Mirémbajtjes sé Infrastukiuriés dhe Punéve Publike.

1.6 Tarifa e Shfrytézimit t8 Sipérfageve Publike:
Kjo Tarifé #shté sezonale dhe né 1 pérfshibet zénia ¢ hapésirave publike,

| Pogradec, Fomy =
| Bl "IN &
Fugradec I'aj, Bropi, Framn pua Fomn b tjers
Kalegorite Mjdsia Fomz A sheshi i Bash vilave
Lailkshie Tushamiabil
7 Hinpesart publike per gillime hizmesi
st wendit 12
iraptimil favulion siperfage i retfuarn
me vazo dekorative, kanglelln, Jekitiin® ) 1K} e 500 o
detr S fizmmed mo plesmese dhe Senadc
e ngjashme me bo, per b odijane,
1. Hnpdsird publike pir qfllime bhznesi
jsitil venit b
reglimit,tavaling,sipéroge 1 methoaca
e vizn deknmbiv, ek m e TOHE ] i Fk
kanigjelin,drurE kufiwime me plusmass
dhe sende i npjeshme me i, pér kjs
Ve,
- NE e |

% :
{ -

Tibervardi *Rorashit Collaku®, |.EE|1H: Mr.k, ek +355 [33) 222727, Fax: #3335 (33) 25441, E-mail: mﬂm@@@# . )
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Hategoriti Njika vijin Bgenare | ==
l Pagrwidee
2. Tardll « hopaigres publike phr
apiitime: bamesl per verdngis
shvezilisemsh v parh publik [sfed fnnag 100
(e seomin stk aln papibe vedn
plir 45 dist)
Katupmrie M jsin Pagrades Rr.Dvikun- Eldenishe
e Tushemishi
3. Tarif® per strukiurs & vendosura naga
Bushkin ee (popun e mirmer pEr ekiimua FURICH 13 0na R LR i
periwdnin (korrik-gushi) -
i “TealfE et strukfumt & vendosim nin
Biazhiin ne tregun & mirmtuar pir ekt ] 10 M0 7 500 3 Dy il
periudbin & mbetar
S, Turile per vendosie mjete bundrese
o motorike né plazh publik (jo mé gk bkl 200 ZUG FLLH ]
s 90it5) )
. Tarild piir vosdosje mjeba lndrose
rabarike o plach publik (jo md. pak 42 Ikt it oL H s} 300 1]
0 dinef)
Poygradec, fona TFogradec Rr. UdEnishe
Koateparitk M| esi AgBul, “10 e | "lsmail Qemeh®
Pujhbs Rr.Driloa-
- Tushemishi
7, T & bapésints puhlike pl loal
dhime piergjuie vijEs hreglisenoes piir
Bojra femijesh dbe lojérat @ wemdusum hakEfmunj L 150 oo il
i uji

Detyrimi pér [logaritien ¢ kisaj tarife i takon Drejlotise s& Taksave dhe Tarifave Vendove. Vielja
¢ kBsaj tarife pér familjet dhe biznesel me kontrate me Ujsjelles Kanalizime Rajoni Pogradec
sh.it, b#het nga kjo shogér.
PEr Bizneset pa kontraté me Ujssjelids Kanalizime Rajoni Pogradec sh.a, vjelja bEhet npga
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmjet PostEs Shqiptare ose Bankave t& Nivelit 18
[1-t¢ , ndard né katér kifste:

» FCEsli i pard deri né 31 Mars {8 ¢do viti tatimor.

= K#sti | dyt derl nd 31 Korrik 18 gdo viti tatimor,

K éati i trewd deri né 31 Tetor t8 gdo viti fatimor .

o iati i katért deri né 31 Dhjetor 1 pdo viti tatimor.

Subjekeet té cilat nuk paguajng si mé sipér, afati i fundit per pagimin e detyrimit #sht# data 31
Korrik e vitit pérkatés tatimar.

)
e e R Sy — - ¥ ""1' ——
Bulevardi *Wreshit Collakn®, Lagja: Ned, Tel: +333 (83) 222237, Faw: +135 (83) 2221, E-neadl; El_tlmnlmﬁﬁu?ﬂmﬂ 3
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117 Tarifa pér linjat ajrore die nEntokiésore:

(Sistemit, Tranzmetimet Televizive, Telefon, Intermet)

iSistemii, Transmetimed Televizive, Telefon, Internet)

Iategoritd M jitsela Pogrades Bupimas LhiEnishl ProptishyVebean,
B . Dardiog, Trebiba)é
Tarifa pér linjat srore dhe i '
il ntiskezors (Sisctemit Kabllor, lekditil 250 4 200 00 150000 LG Qi
Tramsmetimmet Televizive, Talefon,
Intemet) |

Detyrimi pér logariten dhe vieljen e kesaj tarifc i takon Drojtorisé 2 Taksave dhe Tarifave

Vendore népérmjet Postés Shyiptare ose Bankave & Nivelit (2 [-t2.

& Tarifa ¢ pagesave pér Ligensa, Certifikata pir Transport Rrugor, aplikohen sipas
pasqyris 58 miratuar me shiresin e Ministrisé sé Financive nr13786/1 daté 27.01.2010,

Detyrimi pér llogaritjien ¢ kesaj tarife i takon Sektorit t# Trensportit dhe vjelja bEhet nga

Drejtoria & Taksave dhe Tarifave YVendore,

IL9 Tarifn ¢ parkimi pér mjetet e ligensuara dhe tarifa pér parkimin ¢ automjeteve né

vendparkime publike me pagese:

I1.9.1 Tarifé pir parkimin pér gdo mjet té ligensuar ;

Karegoriti ™ jisia Tarifa
Tarife pé: autohusa 25+1 vende Lekifvitimjes |9 500
Tarife pir sulobuza 151 deri né 25+ vende Lelmvitmjet 15 600 =
[ “Farity par sutobuza 1 der 1441 vende B Lekivivmyel 11700
TarlfE plir autovchers s B41 vonde Lekghvitimijet 7 00
Tarift per satoveturs to G+1 vende Lak&Evit mjet 5 Bl
Tarifd per autovetucd taxi 4+ vende Lefcsivitmjet 3 500
Taril parldmi pér automjete transporti mallrash gd Hesnsolen, ose certifiknhen
Tarlfé per Kamboul - MjEsia Tarifa —
e Me kapacitet mecximal transportues deri 08 3,5 tan Lekafvitmjet 3 800
o Ivie kepacitet maximal transportues 3.3 ter g 8 ton LekErvivmyet 3 800
+  Me kapacitet maximal transportues § der n 14 fon Lekefvimyet 7 &00
s Mle kapaciter maximal tiosportses mbi 4 ton Lelkevitimget “%‘_
i

£

) - f"’i’r\
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Detyrimi pér llogaritjen ¢ kisa) tanfe i takon Sektorit & Transportil dhe vjeija bhet nga
Drejioria & Taksave dhe Tarifave Vendore, népérmyjet PosiEs Shqiptare ose Bankave & Mivelit

[-£.

[L.9.2 Tarifu e parkimit pér mjetet gé certilikohen pér transport udhdtardsh pér logari té

vet, 16 cilét nuk kang stacion gndrimi me pagesé:

Tabela ¢ méposhtme:
Kategoriti P Tarila
Tarif# pér autebura 25+1 vende a Lekarvitimjet 5000
Tri f pér autobura 1541 deri ne 25+1 vende [Lekyvit mjat & (K}
Tarif pér sudobuza 0+ deri 14+] vende Lekittyit/mpet PR
Tarifs p¥r mikrobuss taxi §+1 vende Lakiivit'myet 1 00

Detyrimi pdr llogaritien e kisaj tarife i takon Sektoot te Transportit dhe vjelja béhet nga
Direjtaria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore népérmjet Postés Shqiptare ose Bankave (& WNivelit 18
T1- té.

19.3 Tarifé parkimi o€ vendparkime publike me pagesé / transport ndh@arésh :

Kjo tarifs do te 7hatohet né zonén A dhe né fshatin Tushemisht t8 MIA Bugimas:

“Tarifé parlimi ni vendpackime publike me pu,:;éé"tra.npnrt milliitarisl

N i Tarifa
Tarifé pbr aubedsazs 25+1 vende Lekiort 150
Tarifé piy nutobiza 15+1 deri ne 23 vende LekBiore 130
Taril# pér swwobuza P41 deri 14+1 vende Lekiorg 100
Tarifd pér auloveture §+F vende Lekore 5
| Tarif® pir auloveture 6+1 vende Lek#iari 50

Thrifé per autoveture #+1 vende Lekitrnrh §0
"Tarifé pér parkim pEr metornjetel gé qendrojné né afini 1@ Tregjeve 18 muratian

nga NIA Cémavd dhe Proplisht | Lekéfmuaj 200

Detyrimi pér Logaritjen e késaj tavife | takon Sektorit 8 Transportit dhe vielja béhet nga
Drejloria e Taksave dhe Tarifave Yendore népérmjet Postés Shqiptare ose Dankave {2 Mivelit té

Tl-t,

[1.9.3.1 Tarifé parkimi né vendparkime publike me pagesé:

Bubevardi “Reeshit Colinku, Lajga: Nr., Tel; +355 (83) T72252, Fa: +353 (33) 222441, E-mal:




“Tarif® parkimi né vendparlkime publile me ||ap_n.|.|5.l't;'nup-rl‘ millnitta il

NjEsd Tarils
Tarlte per attoomeiel ng parkimel me pagesé né Bashking Pograde: Lakaford 50
Tarile plr parkim 16 rezervuar atmomjesi pér subjekis LekiVi 36000
Tanife pir parkim pér banorét rezidente prand banesés o gre |_akces Vit [0

Harta & ndarjes pér parkimet ¢ regidentéve bashkéngjitur vendimit.

Detyrimi pér Uogaritien e késaj tarife | takon shoqérise “Pogradec Invest™ shpk viclja kryhet
nEpérmjel Postés Shaiptare ose Rankave tf Mivelit (& 128,

11.9.4, Tarifé parkimi tek terminali i autobuwzarve:

Tarilé parkimi oi vendparikime ne terminalin Mjisi I. Tarila
]'_I‘a.rim pér aulnbizn 25+ vende Lektiors W
TarifE pr mutobusn P+ derl 23+1 venide Lekivort |50
T!ﬂj_"é per autoveture B+1 vende per mjete né linja rrethgyieisse Lekiford 100

Detyrimi pér

llogariticn ¢ kisa; tarife | taken shoqérisé “Pogradec Invest” shpk vjelia kryhet
népérmjet Postés Shaiptare ose Bankave & Mivelit & [,

I1.9.5. Tarifa pér librat ¢ udhétimit pér shérbime turistike / t€ rastit té udhétaréve brenda

vendit :

Tarifa pir librat & udbétimit

D jized

Tariln

Libr 1 udhditimil me 25 ets rnt._gr:iz.-rli i grelbsr & lehtd

Lkt il

12 300

Detyrimi pér logaritjen & kisaj tarife | takon Sektorit & Transportit dhe vjelja bhet nga
Drejtoria @ Taksave dhe Tarifave WVendore nEpErmjet Postés Sheiptare ose Bankave @ Niveli té

I1-1é.

LL10 Tarifat pér Shérbimet né Bashking Pogradec:

Tarili pér Shérbimedt N jilsia Pagradec, Propiishi.

Bugimas, Velgau,
TUdenisht Drardles, Trebinje

Tanie pbr virretion g jeped ngn arkivi § Bashkise Leks 200 50

Tarif pér Ectokopse 18 dokumantave (& arkivit (pér privat], nin

5 fage Liek® = 04 0

Tarift pir fotokpopjs té dolomantove 12 arkivit (pr privare) mis

5 faqe (=10 leké pér pdo foqe shiesk) Leké 200 i

i ¥
/{,f-
'
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Tarift pér smdimin e dokumentayve 6@ akivt (per priving)

LakE

S

Lransportit B mallrave

Tarife per dhénien e formularit t# lejs dhe gertifikat®s st

Leké

0o

Detyrimi pér logaritjen e kisaj tavile i takon Drcjtorive pirkatése g¥ ofrejne thérbimin ndersa
vielja e katij detyrimi kryhet népérmjet Postes Shqiptare os2 Bankave & Nivelit i H-t&.

[L.11 Tarifat pér Dhénie Lejé pér Ushirim Aktiviteti :

TE gjitha Lejat do t€ jepen nE baz@ ti kitrlcesiss me shiorim nga i interesuari,

|_ Kiiegoria Mpsin Pogrude: Buciman, Cirravid Praprisht,
&g Velgam,
Daredling, Trehinjll

Turilit pér rgiulje orun b2 kohés somale & o
panes per Bar-Bule, Reskante, Fub & [Hako Lk muith 5 (HH) 2000 L1} &
Taril® per zgjaje oran 12 kolids normike i

ﬂhp&lﬂiﬂﬁl‘m Lek&'minaj 10 B |0 00 ] q
Tarild per leje vegprirmtare 24 a2 pér Bar-Bule,
Resorantr, Pub & Diska Lekitfmun 8 i) £ W) o i
Tarif pér autorizm pér pike shirje [Eade
e s eevofs familjare Lasicls s 400 1000 | Qi o
Tari® Servis, fiparim mjeiEl asposh,
Sitnim Rimoikim mjetesh b difekmuara il
rragt, Staesbli Lavarh mjstssh, Gomister. Lokifnuan] %000 5000 5 DA 3 000

Detyrimi pér logaritjen dhe vielien e kisa)

Vendore népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave 18 Mivelit t& LI-LE

tarife béhet nga Drejloria & Taksave die Tarifave

IL11.1 Tarifat pér dhénien ¢ Ligensave pér treglimin e nafrés bruto dhe nénproduketeve té

gaj:

DBazuar né Vendim nr344, dat¥ 19.4.2017 pér disa ndryshime dhe shtesa ng Vendimin nr.970,
daté 2.12.2015, t& Keshillit tB Ministrave, “Pir pereaktimin e progedurave dhe @ kushteve pér
dhénien e licencave pér tregétimin ¢ naftés bruto dhe nénprodukieve 12 54",

Kadegerin

Njésin

Pogradoe

Fhugimas,
LidEnisli

=

Proptishi,Velgan,
Drarlbs, Tretrin &

Pikevard] *Rreshit Cotlaku, Lagia: Nr.2, Teb: #345 (83) 222222, Pux; +355 (8%) TEI441, E-mail: bashk




Tages per dhEaken die plrsiritjen = ligersave
pér stmcianet o shitpes #% karburanteve, guit @ | LekB vies 1 Q100 ) 1 0400 TR (N EiReilE (R R
Lengshim, 12 neftds pdr wdceneiet dbe vagril
Tuteri feante

Prgesn pér dhwien dbe pérsérigien o licencave
pir fjesii e shitjes & lendeve diepteoh
ushtrojné veprimiaring e wegtimir o e plr | Leke'S wjed 1 01 44030 (DAY Leg oot 100 B30
peirdiing nga

komsxmmbari T dom

Detyrimi pér logaritien dhe vieljen e kEsaj tarife behet nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Wendore népérmjet Banlave 18 Mivelit & T1-t8.

I1.12 Tarifat pér Leji pér veprimtari (& perkohshme :

Torifd pr pisté malipash eleltrike o), Djitsin Pogradec Bagimas,
Udénishi
Turifé pér piscé makinash elektrike efj.nf prond publike Lik# L0 Doy I Ol
Tarife pér lodra slekirike né prond publike Lk 5 DO 5 000
Tarift per lodra me haseri pér EmijE nd prond pablike Lk 4 000 5000
“Tarité pér beje pér bar-sherhime né prong publike Leké 15 000 15 00 —
Tarife pér luje pér bar-shirbame i prané jo pkliks Leke 50000 50000 a
Tarifé pér leje par veniosje objcktesh ¥ pErkohishme pér
aktivitetl tregear ni promi publike Lich# 5 000 5 0o
{pamerive, promacione, spekiakle,. )

Detyrimi pér llogaritien & vieljen e saj t& behet nga Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Yendore
niépétmjet Postés Shaiptare ase Bankave t& MNivelit 18 [1-t&,

I1.13 Tarifat pér ndikimin ng mjedis:

| Kalegorin Mijiisin Bashkin
Tarife péx ndikimin né mjedis o Dashki dhe Njdsité sdministrative
{mdotie nan inerte karburange, ) LelBivit ) )

Detyrimi pér logaritien dhe vieljen o kisaj tarifé kryhel nga Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore népErmjet Postds Shqiptare ose Bankave 18 Nivelit t [1-té,

———

0,
&

Bulevardi “Hreshil Gollnks”, Lagja: Ned, Tel: +355 (R3) 2EFAER, P +335 (B3 22244, E-mindl; [mshki



.14, Menaxhimi | shfrytézimit dhe mirémbajtjes s infrastrukiurgs njitése nga OPFU-t2

béhet nga Bashkia Pogradec mbéshretur n@ Ligjin nr24/2017, “Pér Administrimin e
Ujitjes dhe tié Kullimit”,

IL14.1 Tarifa e shérkdmit té njitjes

Tarifa ¢ shitrbinit ti ujitjes Njesi Tarifa
PEr Giljen me gravitet (me redhje W 1re) Leka/dylymiuits i
Pir cjitjen me ngritje mekanike me pompa individuale Lekadylym/ujitje 200

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen e kifsaj tarife | takon Drejtorisé s& Takzave dhe Taritave
Vendore népérmjet Postés Shgiptare ose Bankave (& Mivelit @ 112,

I11.14.2. Tarifa vjetore e mirémbajtjes :

[ “Tarifa & rjstore ¢ mivkmbajtjes {ujitje — lkulling Njisi Tarifa
[ Par zondn & ulét ()AL Cerrave, Dardhas Bugimeas, UidEnicht) Lakildylymivit i
Fiir zondn & (@ (47, Al (artl (M) AL, Velpan Trebenjé Propeishi) Lekdfdylymivit 200

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen e késaj tarife i takon Drejtorisé sé Taksave dhe Tearifave
Vendore népérimjet Postés Shqiptare ose Bankave & Nivelit 52 1[-t2,

II.15 Tarifa per hyrjen n€ muze:

Nr. Hategoria MjiEnia Viern
1. | Bilea pir vizitor vendas Lk person o0 o
Bileta pife vizibort ¢ heaj Eurafpersan 1
i Bilela pér nxnisit ¢ sakol lave Leki/parson a0

Detyrimi pér ogaritien dhe vicljen e kisaj tarife i takon Drejtoris® s& Turizmit, Trash€gimisE
Kulturés dhe Rinisg.

.16 Tarifa pér kuotat ushgimore ng kopshte e gerdhe:

| Tarifé pér kopshitet | NjEsi ] Viert |
i~ f L
o
A '
Buwevardi “Rreshit Coflakn”, Lagjal Nr.E, Tel: +353 (85) 2122377, Fax: +355 (H)) 222441, E-mnil: b Wit a,
| L1 ‘r"' ?. %
- b
|~'4.:,i e




| Tarifi pér kopshis Koot migase Lekd famije 3964)
Tarife pér gerdbed M]itsl ¥herE
Tarife pér qerdhet Kuota mujere lekE TEmife 3300

Detyrimi pér vjeljen ¢ késaj tarife | takon Degés Eloonomike 8 Qendréa Ekonomike 8 Arsimit
dhe pagesa kryhet prané Postés Shgiptare ose Bankave t8 Nivelit 8 -t

IL17 Tarifat pér shpengimet e varcimit :

| Propieshi
Velean
Tarifé pir shpenzimet & varrimit P jiszl Dwtell Pograder | Bocimas,UdEnishi, Trebinji
CHrravi Dardhms
Tarifs per shpenzime yarrim pér & pezs0n 14 () 7000 5 000
rritus
Tarif# pEr shpenzime varrimi per i Jrrgo T 3 500 LR
vegidl
Tarii2 p&r shpenzime zhvarrimi person 7 000 3 500 2 00
Tarife pér shpenzime zhvarrim dhe perzan 15 000 7§04 5 500
varrimi

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen ¢ kBsaj tarife i takon Degds Ekonomike £ Ndérmarrjes sé&
Mirémbajtjes s& Infrastukturés dhe Pungve Publike.

L. 18 Tarifa aplikimi ptr kalim promésie (8 ndértesave (& ndértuara para datés 10.8.1991 ;

T Tarilé piv aplikimin pir ndértesat e ndirtunra para 1991 Njtai Viers
Tarif# aplikimi pér ndétess té ndériunm parn daies 10.8.1991 né 18 Laktfaplikim )
gjithe territorin ¢ Bashkisd Pograden

Detyrimi pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon punonjésve t8 DrejlorisE s& Planifikimit
dhe Kontrollit @ Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t€ keybet népérmjet Postés Shgiptare ose
Bankave t& Mivelit t& [1-1€.

1LY Tarifé pér planet ¢ detajuara vendore :

Tarifa piér PPY pagubet nga investitori, me njié kist t& vetém, para pajisjes me lejé lejé
ndértimi :




Detyrimi pér Nogaritien dhe vjeljen e késaj tarile i mkon punonjésve (@ Drejtorisé s& Planifikimit
dhie Kantrollit (8 Zhvillimit t& Terrilorit dbe pagest do 2 kryhet népérmjet Postés Shyiplare ose

Bankave tié Mivelit t8 [1-18,

I1L3 Tarifa e aplikimit pér Lejé ndértimi, pér riparim, restaurim, rilonstr ksion:

Froplishi
Pograder Vidgan
Kufegnria MjEsia Bugimas Cirrave TrehinjE
UddEnishi Durdhins
| P abjekte barmm mhi 250 0 Lekg 20 DD L0 Don 5000
3 P&r objekee banimi deci né 250 m” Leke 5 000 2 0l 1 000
3 Pér abjekne hiznesi, hotelen Leks 20 000 10 000 5 D00
& PEr abjcktc né infrustrukiur Leke 1 00D 20 000 10 000
5 PEr ohjekie |8 Hera Leks 3 D00 | D0 00

Sqarim: Riparaqgitia e kérkesés pér leje ndértimi, pas maosprenimit ose refuzimil (8 =aj, trajtohet
i kifrkesé € re, pa detyrimin e ripagesés sé tarifes 58 aplikimit. (sipas ndryshimeve
bR regullores sé zhvillimit 8 territorit” miraluar me vendim (& Késhillit 2 Ministrave Nr, 408,

date 13.05.2015 {1 ndryshuar).

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késa) tarife | takon punonj&sve 1@ Direjtorisé s& Planifikimit
dhe Konteollit t2 Zhvillimit t8 Territorit dhe pagesa do té kryhetnép@rmjet Postés Shagiptare ose

Bankave té Mivealit o [I-t8,

[IL4 Tarifa e aplikimil pér lejé prishje :

—

Bagimas Proptisht ¥ elean
Kategoria Mjgsia | Pogradec | Uddsisht | Chrravi | Trebinji,Dardhas
1. Pir objekts bunimi mbi 250 m” Leks 20004 L DO 3 000 T
2 P abjekcte banimi deri né 250 m° Leki 10000 5000 2000 1000
3. Per obyekie o ers Leks 5 00 1000 1000 300

Detyrimi pér Nogaritjen dhe vjeljen ¢ késaj tarife 1 talcon punonjésve 1& Drejtorisé s Flanilikimil
dhe Eantrollit & Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do & kryhetniépérmjet Postés Shaiptare ose
Bankuve & Nivelit t& [T-té,

[11.5 Tarifa e aplikimit pér kryerje punimesh me deklarim paraprak pér panime me vlerd
preventivi deri nié 1 (460 00D leké:
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Katogorin [ MijEsin Wlern

I Mjesin nerminisirative Pogradec, Bugimas , Udénisht ' Lk S0
2, Miésia administrative {Eravé Leké a0

'3 Mjesin adminisirative Proptishl, Velgan, Trobings, Dacdhos ek L0

*Pér punime me vier® prevenried mbi | 000 000 leké, warifan ¢ mésipéeme dyfishohet.
*Pép té pidihin shvillues dhe objekt aplikimi né te njéjtén pasuri pagesa (& kryhel verem nje here,
pér ire aplikime pér njé periudhe kohore W ditd kalendarike.

Detvrimi pér llogaritien dhe vieljen e ksaj tarife | takon punonjésve té Drejtorisé s Tlanifikimit
dhe Konirollit t8 Zhvillimit %€ Territerit dhe pagesa do 8 kryhetprang PostEs Shgiplare ose
Bankave t8 Wivelit & [1-t2.

1.6 Tarifa e aplikimit pér shiyrje alati Lejé ndrtimi :

Kategnria Mjiaia Pogradec, Bugimas CErravie | Proptisht ,Yelcan
Il Enixhi “TrehinjeDardhas
L. Pir objekte banimi mbd 250 m’ Lok 1300 B000 | 2004
2. Pér objelte banimi deri né 250 m® Leks 5000 B0 1010
3 Pir objekle biznesi, hotelen Leké B0 G000 2000
4 Pér chyckte né infrastrukius Lekt 1000 G 4000
5 Per objekte thtjern Lkl 50 S 200

Detyrimi pér logaritjen dhe vieljen e késaj tarife i takon punonjésve ié Drejtoris€ sé Planifikimit
dhe Konirollit 2 Zhvillimit ¢ Tervitorit dhe pagesa do 8 kryhet ngpérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave t& Nivelit té [1-te.

II1.7 Tarifé aplikimi pér ndryshim t& subjekfit ndérines/chvillues dhe pér adryshim @
aktiviteteve dhe Tunksionit t& njésive individuale:

Kategaria Njeala Viera
L. Njésin adrmnisteative Pogradec, Bugimas , Udénslit Lake 000
2 Mjlsin administrative Gérmve Teki 3000
7 Mjdsia administrative Propoisat, Velgan, Trabingé, Darchas Teks 2000

Bskevardi *Fesshilt Colleka™, Lagjm Ne.2, Tol 1155 (87) 232222, Fax: +355 (B3) 22441, E-muil




Detyrimi pér Hlogaritjen dhe vieljen ¢ késj tanle | akon punonjisve 682 Drejtorisé s Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do @ kryhet népérmjet Postes Shaipture o
Bankave 1 Nivelit & 11-128.

LA Tarifé aplilkimi pér lejé zhvillimi :

Wiern ¥iem
K ategorin Mjiiia K lefa & whorillimil ded si | Kurleja < ghvillimnit nok del 3@
reanbiaf | FOY rezalias B FOY

I Mjdsin administrative Pogradec Tek&m® 19 10
T Njaia ndmiriseative Bugimus , Udeickd [ekeim® i I5
3 Njsin aminisirative vt T LekEm 5 10
o} Hjisin administralive Progiishy, Velgan,

Treiningé, Dardhns Lekim’ 5 LG

Detyrimi pir Hoparitjen dhe vjeljen & késaj tarifi | takon punonjésve té Deejtorist s Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do t# keyhet niéplrmijet Postés Shqiplare ose
Bankave t& Nivelit t& [1-t8.

“Pir 1€ njéitin zhvilhees dhe objekt aplikimi né 18 miéftin pasurl pagesa {2 kryhe! vetém nfé
ferd.

110 Tarifa ¢ aplikimit pér rishikimin e kusheve té lejés :

Pogrades Corrave Praptishi,Velgan
Kateporia Mjisia Bugimas Trehingé, Dardhas
Udéaist
1. Pir objekte banimi mbi 230 m* Leks L 0000 GO0 A000
3. Tr objekte bamimi deri né 250 m” Lekit ) 2000 104
3 Péromekee birnes, hoteleri Lukit 2000 H000 4000
. Péx objekte né infrastralture Lk 10000 A0 4000
5. PEr ohjekle (8 ljera Leki 10040 1000 500

Sipas nerit 4§ (Rishikimi i kushteve 1 lgjés 58 ndértimit) t ligit ne. 1072014, “Pér Planifikimin
dhe zhyillimin e Temitorit™,i ndryshuardhe neait 17 o VKM nr 408, datd 13.5.201 5 *Pér miratimin
e regullores s& shvillimit 1€ territorit” i ndryshuoar,

Bulevardi "Reushir Calksien”, Lagjo: M2, Tel: +353 (83) 22212, Fax: #1449 (879 222041, B-mail:




Detyrimi pér Hogaritjen dhe vjeljen ¢ késaj wrife i takon punenjésve (@ Deejtorisé s& Planilikimit
dhe Kontrollit & Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do W& Kryhetniprmjet Posies Shqiplare ose

Rankave & Mivalil & [1-18

[11.10 Tarifé pér sipérfage fasade :

| Froptiahi
Pogrades Welgan
Iategaria Mjdsin Bucimas Cerravi Trebinji
Udénisht P rillias
I Pier olajekcte banirni mhi 230 m* Lekd/m’ 1210 50 30
"2 Pir vojekee banimd derd nd 230 m* Leksmr 4D 0 w
3 ir obyekie biznesi, hotelen Lekchim” |00 5t 10
| 4. Pér ohjekic i er Lekim® Al 1T 10

Detyrimi pér Bogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife i takon puncnjésve @ Direjtorisé s& Planifikimit
dhe Kontrollit t8 Zhvillimit t8 Territorit dhe pagesa do t& kryhetnépérmijet Postés Shqiplave ose

Bankave t& MNivelit & [1-té.

IML11 Tarifé aplikimi pér transferim (¢ & drejtés pér zhvillim péc @ gjitha N jsitis

Administrative : 5 000 lekE

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen ¢ késaj tarife i takon punonjésve t& Drejlorisé s2 Planifikimit
dhe Kontrollit t8 Zhvillimit t& Teritorit dhe pagesa do t kryhet népénmjet Postés Shqiptare ose

Bankave té Mivelit o2 [1-t&,

[IL12 Tarifa shérbimi né Arkivin teknik :

Kategoria ] &sia Viern
| Siudim | dokumentacionil od arkiv_pér subjettel privale Leke 500
7 Fotokapje t dokumeniwve 1 arkivit , pér subjektet private, E
fzrmat Ad Leké/cupé e
3 Folkopie 18 dokumentave I8 arkivie , pér subjekte private Bemat
A3 Liske/copé 200 |
o _VeErletime nga arkivi per subjektet privae Leke 500

il e !
Belevari "Rreshit Collaku”, Lagn: Nr,2, Tel: +335 (83) 122222, Fax: <333 (83) 222441, E-mail: m@&gmmm s,
h.



Dretyrimi pér [logaritjen dbe vieljen & kesj tanife | akon punonjésve & Dircjlorisé st Plenifikimal
dhe Kontroilit t& Zhvillimit t2 Territorit dhe pagesa do 8 kryhet népérmijet PostEs Shqiptare ose

Bankave t# Mivelit te 11-t8.

[11.13 Tarifa e aplikimit pér Certifikai@ Pérdorimi :

] I'I;.IIE-#;.'.IFI r‘.".lji-aia. Ylara
|, Pér middirtime 1é reja Mjésia adminietrative Pouradec,
Bucimas, Ldénisht objekte banimi shume kntéshe ahumé Leke 20000
faniljare,objckie bimssi hatelari
7 Pér ndrtime té rejn Wijdsia administrative Pogrades,
Busgimas,Ldinisht chjekte banimi individsle Leké 100
1 Pér ndérime té rejm Njisia administrative Cérrave,
Propeishe, Velgan, Trebinjé,objekte banimi shumd katéshe shumé Leke | a0
famil jare,ohjckte banimi,hotelers
o PEr ndérfime i reja Micsia adminisivatiee Clirave,

- Progtisht, Velgan, Trebinjé, objelcte biznesi individuale Leki 510

Detyrimi pér llogaritien dhe vieljen e kiisaj tarife i takon punonjésve & Dhejtoriss sé Planifikimit
dhe Kontrollit t¢ Zhvillimit 18 Territorit dhe pagesa do t& kryhetngpérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave t& Mivelit L& 112,

TIL14 Tarifa ¢ aplilimit pér Certifilkaté Pérdorimi pér ndértime ng rikonstruksion, riparim

dhe restairim :

Kategoria Njilsia Viers
| Mj#sin administrative Pogradec Lok 2000
7 Mjésin acmintrstive Bugimas, Ldénisht Lekd R
T jesa administrative Gérmave Loke 400
3 Mjisin adreinistrative Proptisht,Yalgan, Trehinji. Leke 200

Detyrimi pir llogaritjen dhe vieljen ¢ kisa) tarife | tekon punonjésve t# Drejtorisé s& Planifikimit
dhe Kontrollit @& Zhvillimit 8 Territorit dhe pagesa do té kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave & Nivelit t& 11-té.

11115 Tarifa e aplikimit pér Certifilkaté Pérdorimi pér mirém hajtje té jashtEzakonshme:

MNjésin

Kateporia
1. Njésia sdministrative Pogradec

Leks

-
- |
Putovand "Reeshit Callkn”, Lagia: Nr2, el +353 (§3) 122221, Fax: +355 (3) 222441, E-mail; mmﬂu‘{@m
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3 Mjesin administmtive Bugirmas, dinisht Lok GO |
|3 Nt ndministrative Cerave Leke ki
| 4 Mjisia administrative Proptisht,Velgan, Trebinjé LekE uon ﬂl

Detyrimi pr logaritjen dhe vieljen e késaj tarile | takon punonjésve (& Drejtorisé s& Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit 8 Territorit dhe pagesa do (& kryhet népérmjel Postés Shgiptare ose

Bankave t& Mivelit té 111,

1116 Tarifa e aplikimil pér Certifikaté PErdorimi pér punime infrastruliore:

Kaiegonia MNjEsia Wieru

L.MjEsis adminisirutive Pogrmiec Lak# 1 LI Cel

"2 Njisia sdminisrative Bugimas, Udénisht Leke £000
3 Wjesia adminesraive Clrrav Leke 0000

4 Njesin adeinistrative Frogrisht, Velgan, Trebingé, Leké 3000

Detyrimi pér Hogaritjen dhe vieljen ¢ kisaj tarife i tak

on punonj8sve 1& Drejtorisé s Planifikimit

dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit die pagesa do @ kryhet népérmijet Postés Shgiptare ose

Bankave t& Nivelit t& IT-12.

[T1.17 Tarilé pér pajisie me Certifikat@ Pérdorimi :

Kategariié dhe nénkateporiti Mjisia Popradec | Bugimas/ CErrave MjA B8 ters
LidEmisht

1. Piir ohjekie mbi 250m’ Lekim® 50 40 ET) 14
2. Pér ndertime rikonstruksion,rparim die
restaurim mbi 250m’ Leki'm’ 25 20 15 8
IPer dértime pEr mirgmbajtje  6E
jashtizakonshme mhi 250m’ Lekis/m’ 25 20 10 5
4_Pérpunime né infrasrulctucd mbi MNE % pér vierd
25am’ preventivi o8 .08 .04 00
5. Pér ohjekic deri né 250m’ Lekeim® 20 m 1% L0
5. Per nidrime ikoostruksion, riponm
dhe restauem deri ne25hn’ Lakém® 5 15 19 i
TPEr ndériime pér  mirémbaje W
jmhizzakonshme deri ne¢ 250 m’ Lekeim® 20 0 15 R

Detyrimi pér liogaritien dhe vjeljen e kitsaj tarife i talon puncnjgsve 1€ Drejtorisese Plani{Tkimit

dhe Konteollit t& Zhvillimit 18 Territerit dhe pa

Bankave t& Mivelit & 11-té,
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[11.18 Tarifa pér aktei e kontrollit pér objekte mbi 250 m’ ;

" iategorité dhe ninkatogorité Njesim | Fogradec | Bugimas! Clrrave M)A 8 Ljera
Tdénisht

1Akt plkelimi +plan plietimi Leks 10000 S0 4000 2000
Akt pérfundimit 1 themeleve Leke L0000 S000 inan 7000 g
T_AKI kontrolti 1 kuctds -+ B.00 T LekE 10000 5000 40 00
3 Akt parfundinni | nrabings® Loké LIG00 S0 aooe | 2001
5. Akt perfundimi i fusadés Leki L0400 S000 4000 2000
5. Akl phriumdimi | sistemimeye + '
lani i sisteme (rjet Leki 12040 SO0 4 000 20610
rrugor,sip.ajelberur)
7. AkL kontvolii pér zhatimin ¢
purdineye (plr cuatje th LekE 15000 000 S000 2004
afutit,dshikimil (& kushieve kjés)

Detyrimi per llogarigen dhe vicljen e kitsaj tarife 1 takon punonjésve i Drejtorise s Planifikimit
dhe Kontrollit 8 Zhvillimit té Territorit dhe pagesa do 18 kryhet népérmjet Postés Shqiptare 0se
Bankave t& Nivelit 18 11-t€.

IL1Y9 Verifikim | Gen Planit / Planimetri ;

Kategoria Mjtsin Wlera
| Pér lejt Zhvillimi/ndénirm Leskes S0
2 Per leye piv nddBrtim té plrkohshEm i Lekt 250
3.Pér delclarim paraprak Ieii 300
4. P bejit pirdorimi Lk 1000
5. Per pretendiom pronsic Lek? 3000
b Par informacion rreth vendndedhjes & prons |k 000
7. Pir vértelim mbi vendodhjen ¢ pronés brénda sonss urhang Lekié 3000
| 8. Pér wractim ngs abjekil st ndéstuar pacs vitl 1991 | Lok 3000

Dretyrimi pér llogaritien dhe vjeljen e kEsaj tarife | takon punonjésve 1€ Drejtorisé s& Plani fikimit
Jhe Kontrollit & Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do 12 kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave t& Nivelit i 11L&

[11.20 Tarifa pér aktet ¢ kontrollit pér objekte deri né 250 m'

[ | f,fh'-'_,ur 5 -'_ll

J b -
A-: Ny
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Bulevardi "Rreshit Gollaky®, Laghn: WrZ, Tel: +155 (53} 222927, Fae: <155 (47) 222441, E-mail: mmﬂmm i !
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Kategorits dhe nEukntesorité Njisia | Pograder | Bugimay | Chrinve NiA U tora
LidEmishi
1Akt piketiti + plon piketimi | Lek# 3000 ET ) 00 1 004
2. Akt i perfundimit @ themeleve Lk i 3000 2000 1000
3. Akt kamtrolli § kooeés + 0,00 Lekd 000 3000 20K 1400
[ 4. Akl plirfundimm | knmbinass Lekd JE00 3000 N0 1000
5. Akt perfundion | fasades | Leke 30040 3000 2000 {400
6.4kt plcfundimi | sisternimeve + plani | sisteme
{mjsh mugen,aip.gelh) Leké 5 000 A00n 3004 2000
7. Akt kontrodli pér zhetimin e punimeve (per
ajutje W afutit,dishikimit t4 kshteve lojés) Leke 000 4000 3000 2000

Detyrimi piir llogaritjen dhe vielien e késaj tarife i takon punonjésve 8 Drejiorisg s Planifilimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit @ Territorit dhe pagesa do 18 kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose

Bankave t& Mivelit t& [1-t&.

HL.21 Fotokopjimii plansherave né shkallén 1500, 172000 :

Knfegoria Mjiduin Viers
1} Formati A4 Lek# ]
2y Formati A3 Lk 300

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e kisaj tarife i takon punonjésve & Drejtorisé s& Planifikimit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit ¢ Tarritoeit dhe pagesa do ¢ keyhet néprmjet Post8s Shqiptare ose

Bankave té Nivelit & [1-t2.

122 Tarifa ¢ aplikimit :

Kategoria Njiisia Viers
1. Tarife pér Mjoftim Filllim Punimesh Lok 100
2. Turifi pér Njoftim pér Rapartin Final t8 Mbikqyre Folaudmin Leks 3000
3. Turifé pir ndryshimin e sulsektit zbalses Lake 000
4 Tani B pér kryedje punimesh gf nuk kérko)re pajisie ma Legi ndértimi, ose
deklarate parapraice pér bizneast. Leki 2000
& Tarit® pér kryeje punimesh g€ nuk kérkajne pajisje me lefi ndénami, ose
| deklarat® paraprake pér fomilet. Leke 1000
g e e
I = !
: _____ (2 iy
Bulevards "Roreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: 4333 (RT) 227237, Foc +355 (83) 222441, E-msil: bashking [ 'y
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Detyrimi pér lloparitjen dhe vieljen e kBzaj tarife § talon punonjiégve (8 Drejlorisé <8 Planifikinit
dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit dhe pagesa do & kryhel népérmjet PostBs Shgiptare ose
Bankave 1 Mivelit @ [T,

I1L.23 Tarifa pér depozitimin e mbetjeve inerie:

. .E.E'mﬁﬂ [Wiisia Piir Bashking Pogrades
Tarifd pér deposiinun e mbetjeve inere sipas preventivie pér
stpTaiTe, prri sl e siaremien, o pite binesn Kobelolive Leke 200 1’
Torifé pér depozilimin ¢ mbefjeve inere sipas praventivil pér
germime, prishje sistemim,=fj pér edo Noj adértimi l.eks 100 m*

Detyrimi pér llogaritjen dhe vieljen e késaj tarife | takon punonjiésve & Drejiorisé s& Planifikimit
dhe Kentrollit 1 Zhvillimit & Territorit dhe pagesa do 18 kryhet népérmjet Postés Shqiptare ose
Bankave t& Nivelit & [1-t8.

L Zyrat nE Bashking Pogradec nuk ofrajne shérbim nése dokumentacioni i kérkeses nuk
shogérohet adhe me vErtetimin e Drejtovise 58 Taksave dhe Tarifave Vendore, i cili konfimmen
pagestn e taksave dhe tarifave vendore.

3.5hfugizimin e t# gjitha vendimeve & mépershme t8 Kishillit Rashkiak, t8 cilat bien né
kundErshtim me kEE vendim.

4. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas péreaktimeve t8 nenit 55, pika 6,
té | iggit or 1392000 5, “Pér vetégeverizgen vendore™ i ndryshuar).

Bubsvurdi “Russhit Collukw”, Lagje .2, Tel: +335 {B3p 222222, P +333 (83} 222441, E=mail; hashkapoeradesiipmal com
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